
A.S.P.
VALLONI MARECCHIA
Azienda di Servizi alla Persona

Adunanza del 30.08.2018

N. 28 del Registro

L'anno duemiladiciotto (2018) nel mese di agosto il giorno 30 - alle ore  9.30 - 
in Rimini, nella Sede dell'Ente.

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. N0003468 del 
24.08.2018, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 
risultanti dal relativo avviso.

Sono presenti i signori: 
1. Giancarlo Ferri  Presidente
2. Alberto Pietrelli Vice Presidente
3. Maurizio Pasolini Consigliere

Sono assenti i signori:

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 
quale partecipa   il     Responsabile del Settore Finanziario, Dott. Massimo Casadei, 
con funzioni anche di segretario verbalizzante.

OGGETTO N.1  VALLONI MARECCHIA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PORZIONE DEL FABBRICATO 
DENOMINATO   PALAZZO   PALLONI   IN   RIMINI   C.   D’AUGUSTO   ANGOLO   VIA 
FARINI. APPROVAZIONE DEL Q.T.E. POST-GARA.



Asp   Valloni   Marecchia.   lavori   di   manutenzione   straordinaria   di   porzione   del   fabbricato 
denominato Palazzo Palloni in Rimini C.so D’Augusto angolo Via Farini. Approvazione del 
Q.T.E. post-gara.

Richiamate:

- la deliberazione n.9 del 26/03/2018   con la quale si è stabilito di avvalersi, così come 
disposto dall’art. 41 della L.R. Emilia Romagna n. 24/2001, così come modificato dall’art. 
30 della L.R. n. 24/2013, di ACER - Azienda Casa Emilia Romagna della Provincia di 
Rimini - con sede in Rimini, Via E. Novelli n. 13, per la fornitura di servizi tecnici relativi 
alla progettazione, affidamento ed attuazione degli interventi di recupero e riqualificazione 
degli immobili ed alloggi di proprietà dell’ASP Valloni Marecchia, che verranno individuati 
con apposito atto di incarico contenente tempi, modalità di esecuzione   e finanziamento 
degli stessi;

- la relativa  convenzione sottoscritta  con ACER in data 30/03/2018 per l’attribuzione  di 
compiti e funzioni tecniche sul patrimonio di proprietà dell’ASP Valloni Marecchia;

- la nota presidenziale Prot. n. 0001418/2018 con la quale si chiede ad ACER di procedere 
con la progettazione riguardante l’intervento di ristrutturazione  di una porzione del Palazzo 
Palloni da adibire ad Uffici dell’Agenzia Regionale per il Lavoro – ambito territoriale di 
Rimini;

- la soluzione progettuale inoltrata da ACER con  nota email acquisita agli  atti dell’Ente al 
prot. m.0001438/2018;

- la  nota  presidenziale Prot. n. 0001449/2018  con la quale è stato comunicato  il positivo 
assenso dell’ASP Valloni Marecchia alla soluzione progettuale come sopra indicata;  

- la   deliberazione   n.   12   del   13/04/2018   con   la   quale   è   stato   approvato   il   nuovo   piano 
pluriennale degli investimenti 2018-2020 nel quale è stata prevista la copertura del costo 
dell’intervento di cui trattasi per una spesa di euro 725.000,00;  

- la nota pervenuta in data 24/04/2018 e acquisita agli atti dell’Ente al Prot. n. 0001852/2018 
con la quale ACER  ha trasmesso  il progetto definitivo/esecutivo completo in ogni sua parte 
(elaborati architettonici, strutturali e impiantistici – meccanico ed elettrico), il verbale di 
validazione  in   data  24/04/2018  e  la   determina   a  contrarre  n.  2157  del   23/04/2018  del 
Servizio Tecnico Ufficio manutenzioni;   il progetto ha un finanziamento complessivo di 
Euro 725.000,00 di cui Euro 522.000,00 di lavori e la restante quota per imprevisti, Iva, ecc. 
come da verbale di validazione; 

- la deliberazione n. 14 del 26/04/2018 con la quale è stato  approvato il suddetto progetto 
definitivo/esecutivo; 

- la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 06.08.2018 con la quale è stato approvato 
il  Piano Programmatico   2018-2020, il Bilancio pluriennale di previsione 2018-2020 e il 
Bilancio annuale economico preventivo 2018 dell’ASP Valloni Marecchia.

Preso atto della nota Prot. n. 4339 del 21/08/2018 acquisita agli atti dell’Ente al Prot. 
n.0003445/2018   con   la   quale   ACER   ha   comunicato   che   a   seguito   di   gara   esperita   in   data 
12/07/2018 l’impresa  risultata  miglioro offerente  si aggiudicava  i lavori di cui trattasi  per un 
importo contrattuale pari ad Euro 392.735,91 mediante applicazione del ribasso pari al 25,50% sulla 
somma di progetto pari ad euro 506.918,00 posto a base di gara, risultandone un importo dedotto 



pari ad Euro 129.264,09; ha quindi chiesto la possibilità di aggiornare il Q.T.E. post-gara per poter 
disporre della somma di Euro 129.264,09 inserendola negli voce imprevisti; 

Ritenuto di poter procedere all’approvazione del Q.T.E. post gara precisando che il ribasso 
d’asta potrà essere riutilizzato previo inserimento del suddetto importo alla voce “Imprevisti del 
citato QTE”, come da tabella allegata alla suddetta nota ACER Prot. n. 4339 del 21/08/2018;

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica – contabile  del presente atto;

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

All’unanimità
DELIBERA

1) Di prendere atto dell’aggiudicazione dei lavori come da nota di ACER prot. N. 4339 del 
21.08.2018 indicata nel dispositivo.
 

2) Di   esprimere   parere   favorevole   all’utilizzo   del   ribasso   d’asta   pari   a   €   129.264,09   previo 
inserimento del suddetto importo  alla voce “Imprevisti” del  QTE.

3) Di approvare il Q.T.E. post gara dei lavori di ristrutturazione di una porzione del Palazzo 
Palloni che recepisce quanto indicato al precedente punto 2. 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

5) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’Azienda 
ASP “ Valloni Marecchia”.




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

